

Dalyko sando aprašas

Dalyko sando kodas <i>(Course unit code)</i>	BETII113
Dalyko sando pavadinimas <i>(Course unit title)</i>	Etika
Dėstytojo (-jų) pedagoginis vardas, vardas ir pavardė <i>(Name and title of lecturer)</i>	Docentas Vytautas Radžvilas
Katedra, centras	VU Filosofijos istorijos ir logikos katedra
Fakultetas, padalinys	VU Filosofijos fakultetas
Dalyko sando lygis <i>(Level of course)</i>	Pirmosios pakopos
Semestras <i>(Semester)</i>	Rudens (5)
ECTS kreditai <i>(ECTS credits)</i>	3
VU kreditai <i>(VU credits)</i>	2
Auditorinės valandos	Viso dalyko 48
	Paskaitų 32
	Seminarų 16
	Laboratorinių darbų,
	Konsultacijų
Reikalavimai <i>(Prerequisites)</i>	Ypatingų reikalavimų nėra
Dėstomoji kalba <i>(Language of instruction)</i>	Lietuvių
Dalyko sando tikslai ir numatomi gebėjimai <i>(Objectives and learning outcomes)</i>	Dėstant iškiliausių Vakarų filosofinės etikos atstovų gvildentas problemas ir jų išplėtotas teorijas plečiamas studentų kultūrinis ir intelektualinis akiratis, ugdomas jų sugebėjimas adekvačiai suvokti ir svarstyti bendrąsias ir profesines šiuolaikinėse visuomenėse iškylančias etines problemas.
Dalyko sando turinys <i>(Course unit content)</i>	Kurso tikslas yra dalykiniu ir istoriniu požiūriu apžvelgti pamatines filosofinės etikos problemas ir sąvokas. Aptariamos socialinės ir kultūrinės filosofinės etikos susiformavimo prielaidos, vieta kitų filosofijos disciplinų kontekste, jos kultūrinė ir pasaulėžiūrinė reikšmė. Atskleidžiamasi moralės savitumas palyginti su kitais žmogaus elgesio normatyvinio reguliavimo būdais. Apžvelgiami pagrindiniai etikos istorinės raidos tarpsniai išdėstant svarbiausiųjų jų atstovų teorijas. Remiantis reprezentatyviausių šiuolaikinės etikos atstovų pažiūromis aptariama dabartinė jos būklė ir raidos perspektyvos. Dabartinės etinės teorijos aptariamos moralinių problemų, kurias kelia mūsų dienų mokslo ir technikos plėtra, kontekste.
Pagrindinės literatūros sąrašas	1. Platonas. Valstybė. (bet kuris lietuviškas leidimas)

<i>(Reading list)</i>	<ol style="list-style-type: none"> 2. Aristotelis. Nikomacho etika. – Kn.: Rinktiniai raštai. – Vilnius: Mintis, 1990, p. 61-274. 3. Spinoza B. Etika. – Vilnius: Pradai, 2001. 4. Kantas I. Praktinio proto kritika. – Vilnius: Mintis, 1987. 5. Nietzsche F. Linksmais mokslas. – Vilnius: Pradai, 1995.
Papildomos literatūros sąrašas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kierkegaard S. Baimė ir drebėjimas. – Vilnius: Aidai, 1995. 2. Pričardas H. Ar moralės filosofija remiasi klaida? – Kn.: Gėrio kontūrai. – Vilnius: Mintis, 1989, p. 40-56. 3. Heidegeris M. Apie humanizmą – Kn.: Gėrio kontūrai. – Vilnius: Mintis, 1989, p. 224-260.
Mokymo metodai <i>(Teaching methods)</i>	Paskaitos
Lankomumo reikalavimai <i>(Attendance requirements)</i>	Būtina lankyti ne mažiau kaip 80 procentų užsiėmimų.
Atsiskaitymo reikalavimai <i>(Assessment requirements)</i>	Egzaminas atsakant į klausimus raštu ir žodžiu. Aktyvus dalyvavimas seminaruose gali būti papildomai vertinamas vienu balu.
Vertinimo būdas <i>(Assessment methods)</i>	Atsakymai į egzamino klausimus vertinami dešimties balų sistema.
Aprobuota katedros	2004 05 25
Patvirtinta Studijų programos komiteto	2004 09 14